
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

463Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 27 de Janeiro de 2022 • Edição IVDI

ld:1518EA7DF8Alf940 

O ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI 
CNPJ: 41.522.103/0001--07 mina...... PRAÇA SANTA TERESINHA, SIN - CENTilO- CEP: 64.773-000 - VÁRZEA BRANCA- PI 

lilll&EA IIIIIIIIIIR EMAIL: pm, varµ;abranca@gmail.çom 

Comissão Permanente de Licitação 
Processo Administrativo 074/2021 

Tomada de Preços N2 008/2021 

A Prefeitura Municipal de Várzea Branca - PI, comunica aos interessados que a abertura 
dos Envelopes Proposta de Preços das empresas habilitadas no pleito acima acontecerá no 
dia 27 de janeiro de 2022, as 9:00 horas na sala de licitações. 

fl 
lízOIIWCA 

Várzea Branca - PI, 25 de janeiro de 2022. 

Rodrigo Castro Silva 
Presidente da CPL 

ld:0047D8707D8C04CB 
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI 
CNPJ: 4l.522.I03/0001-07 
PÇ. SANTA TERESINHA, S/N - CENTRO - CEP: 64.773-000 - VÁRZEA BRANCA - PI 
EMAIL: pm.varzeabranca@gmail.com 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Processo Administrativo n9 002/2022 

Dispensa de Licitação ng 002/2022 

A Prefeitura Municipal de Várzea Branca - PI, torna público para conhecimento de todos que 
adqui riu por DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fundamento no Artigo 75, inciso III, a, b., da Lei 
14.133/2021, da empresa JELTA VEICULOS E MAQUINAS LTDA, estabelecida na Avenida 
Getúlio Vargas nQ 1.416 - Triunfo - Teresina - PI - CNPJ nQ 05.385.026/0001-19, Um veículo 
tipo passeio; Marca/Modelo: Fiat / MOBI LIKE 1.0 4p, 2022/ 2022; 0km, 05 ocupantes, Motor 1.0 
Flex, Potencia 73 (g), / 75 (e) CV, ar condicionado, direção hidráulica, vidros elétricos e travas 
elétricas, cor branco banchisa, cambio com transmissão mecânica de 05 marchas a frente e uma 
a ré, pelo valor de R$ 61.740,00 (sessenta e um mil e setecentos e quarenta reais) conforme 
proposta constante nos autos. Os recursos financeiros serão oriundos do: FUS, FMS. 

fl 
IIZÜIIUD 

Várzea Branca - PI, 26 de janeiro de 2022. 

Rodrigo castro SIiva 
Presidente da Comissão de Licitação 

ld :OF 8BD49C827 A0488 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI 
CNPJ: 4l.522.103/0001-07 
Pç, SANTA TERESINHA, S/N - CENTRO - CEP: 64.773--000 - VÁRZEA BRANCA - PI 
EMAIL: pm.vaneabranca@gmail.com 

EXTRATO DE CONTRATO CPLVB NQ 002/2022 
Processo Administrativo nQ 002/2022 
Dispensa de Licitação no 002/2022 

CONTRATANTE: O município de Várzea Branca - PI, com sede na Praça Santa Teresinha s/n -Centro 
- inscrito no CNPJ N2 41.522.103/0001-07. CONTRATADO: JELTA VEICULOS E MAQUINAS LTDA, 
estabelecida na Avenida Getúlio Vargas n2 1.416 - Triunfo - Teresina - PI, CNPJ N2 
05.385.026/0001-19. OBJETO: Um veículo tipo passeio; Marca/ Modelo: Fiat / MOBI LIKE 1.0 4p, 
2022/2022; 0km, 05 ocupantes, Motor 1.0 Flex, Potencia 73 (g), / 75 (e) CV, ar condicionado, 
direção hidráulica, vidros elétricos e travas elétricas, cor branco banchisa, cambio com transmissão 
mecânica de 05 marchas a frente e uma a ré. VALOR DO CONTRATO: R$ 61.740,00 (sessenta e um 
mil e setecentos e quarenta reais). FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n2 002/2022 - Art. 
75, 111, Lei 14.133/21. FONTE DE RECURSOS: FUS, FMS, ISS, ICMS, FPM E RECURSOS PROPRIOS. 
SIGNATÁRIOS- RAIMUNDO NONATO ALVES PAES LAN DIM CPF 394.293.773-53 e GILLIAN COSTA 
TAJRA MELO CPF n2 201.731.643-15. 

Várzea Branca - PI, 26 de janeiro de 2022. 

RODRIGO CASTRO SILVA 
Presidente da CPL 

ld:10EF1A14E004006A 
Estado do Plaul 

CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA DO BARRO DO PIAUÍ 
CNPJ: 00.497,196/0001•71 

Avenida 29 de Abril, n.• 29 - Centro. 
LAGOA DO BARRO DO PIAUÍ/PI 

fX'IRATOIEPUIJC,çiO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.• 002/2022 
DISPENSA DE UCtTATÕRIO • N.• 002/2022 

CONTRATO N" 002/2022 

CONTRATANTE; c>MAAA MUNIPAL DE LAGOA DO BARRO DO PIAUÍ (PI)- CNPJ n.• 00.497.196/0001-71 

CONTRATADA: D. DE SOUSA OLIVEIRA (PORTAL CIDADES EM FOCO) 

REGULAMENTO: Lei n' 14.133/21 

FUNDAMENTAÇÃO: art. 75, lnc. li, da Lei 14.133/21. 

OBJETO: Contratação de portal de noticias para divulgações de matéllas da Cêmara de Vereadores do muriclplo de 
Lagoa do Bano do Piauí.PI. 

DO VALOR MENSAL: R$ 2.300,00 (dois mll e trazentos reais) 

DO VALOR GLOBAL: R$ 27.600,00 (vinte e sete mll e seiscentos reais) 

VIG~NCIA: 12 meses 

FONTE DE RECURSOS: Recursos Próprio. 

DATA: 13 de janeiro de 2022. 

Lagoa do Barro do Piaul (PI), 13 de Janeiro de 2022. 

MIGUEL DA COSTA NETO 
Presidente 

ld:09FEBEBB0C520067 
Estado do Plluf 

CAMARA MUNIOPAl DE LAGOA DO BARRO DO PIAUÍ 
CNPJ: 00.497,19'/0001•71 

Allltllda 29 dl Abril, n.t 29 -c.ntro. 
LAGOA DO BARRO DO PIAUÍ/PI 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

ADJUDICO, para que surta legais e jurídicos efeitos o procedimento 

administrativo de dispensa de licitação nª 002/2022, de que se trata da Contratação de 

portal de noticias para divulgações de matérias da Câmara de Vereadores do 

município de Lagoa do Barro do Piaul-PI. 

Detennino a contratação da empresa, D. DE SOUSA OLIVEIRA localizada na 

Rua José Tertullano, n"87, Bairro Alto São Pedro - Jacobina do Plaul- PI - CEP: 

64755-000, por ser uma empresa bem qualificada e com preço compatível no mercado 

especializada em portal de noticias, e no qual se prontificou a prestar os serviços no 

valor global de R$ 27.600,00 (vinte e sete mil e seiscentos reais), sendo pagos em 12 

(doze) parcelas no valor de R$ 2.300,00 (dois mll e trezentos reais) mensais. 

Lagoa do Barro do Piaul (PI), 12 de Janeiro de 2022. 

MIGU~O 
Presidente 


